
 
 

SIBELIUS FIRST 
 

Licence notačního programu zdarma 
 

 

Pro stažení instalačních souborů a aktivaci notačního programu Sibelius First, který je k dispozici 
zdarma, je třeba nejdříve vytvořit osobní účet na stránkách výrobce a pak již v daném účtu je vše ke 
stažení a aktivaci. 
 
 
Postup: 

 

• Jděte na internetovou stránku: https://www.avid.com/sibelius-first 

• Klikněte v pravém horním rohu na Get it now for free 
 

 

 
 
 

• Pokud již máte účet vytvořený, klikněte na Sign In a přihlaste se svým emailem a heslem 
 
 

 



• Klikněte na Submit 
 

 

 
 

• Pokud nemáte účet, klikněte na Create an account 
 

 

 
 
 



 

• Vyplňte potřebné údaje, jméno, příjmení, zemi, email a zvolte si heslo (minimálně 8 znaků, 
musí obsahovat alespoň jedno velké písmeno a jednu číslici), zatrhněte - Nejsem robot 

• Klikněte na Submit 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

• Dostanete se do svého účtu, pokud budete vyzváni k doplnění Vašich údajů, proveďte to. 

• Ve vašem účtu jděte do sekce My Products 
 

 

 
 
 

• Zde do Sibelius First 
 

 

 
 
 

• Pak klikněte na Show 

• Zobrazí se nabídka pro stažení instalačních souborů: 
o Sibelius First 
o Audio Score First 
o Photo Score First 

 

 



 

• V pravé části klikněte na požadovaný instalační soubor podle toho, zda máte Windows nebo 
Mac a soubory si stáhněte - uložte do počítače 

 
 

 
 
 
 

• Poklepáním na stažené soubory se program Sibelius a jeho přídavné programy nainstalují. 

• Po prvním spuštění se objeví následující okno. 

• Klikněte na Sibelius First a zatrhněte Don't say it again 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

• Pro zjištění rozdílů vlastností jednotlivých verzí programu Sibelius koukněte níže do 
srovnávací tabulky: 

 
 
 
 
 
 



SIBELIUS 

Porovnání verzí 

        

Základní vlastnosti Sibelius | First Sibelius Sibelius | Ultimate 

Využití 

Nejjednodušší, omezená 
verze pro začínající 

hudebníky a studenty. 
Lze pracovat až se 
čtyřmi notovými 

osnovami. 

Základní verze s určitými 
omezeními oproti plné 

verzi Ultimate.  
K dispozici je až 16 
notových osnov. 

Plná verze bez omezení 
počtu notových osnov, 
se všemi možnostmi, 

které jsou pro psaní not 
na profesionální úrovni 

potřebné.  

Dostupnost 
Bezplatná verze ke 

stažení a použití pro 
kohokoliv 

Placená verze za zlomek 
ceny verze plné, jako 
trvalá licence nebo 

měsíční/roční 
předplatné 

Placená verze, jako 
trvalá nebo 

měsíční/roční 
předplatné, sleva pro 

školy, učitele a 
studenty, sleva pro 

školní multilicenci (min. 
5 licencí), výhodný 

upgrade z nižších verzí 
nebo přechod z jiných 
notačních programů 

Počet počítačů Jeden 
Dva počítače jednoho 
uživatele, nesmí běžet 

současně 

Dva počítače jednoho 
uživatele, nesmí běžet 

současně, u multilicence 
jedna licence = jeden 

počítač 

Aktualizace a podpora 
Aktualizace vždy ke 

stažení 

Placený roční nebo 
tříletý upgrade plán, u 
nových licencí je roční 
upgrade plán vždy v 

ceně 

Placený roční nebo 
tříletý upgrade plán, u 
nových licencí je roční 
upgrade plán vždy v 

ceně 

        

Notace Sibelius | First Sibelius Sibelius | Ultimate 

Posuvky Jednoduché a dvojité 
Jednoduché, dvojité a v 

závorkách 

Jednoduché, dvojité, 
čtvrttónové  a v 

závorkách 

Metadata Jen běžná Jen běžná Kompletní sada 

Čísla taktů Omezená Omezená Všechny formáty 

Taktové čáry 
Jednoduchá, dvojitá, 

repetiční 
Jednoduchá, dvojitá, 

repetiční 

Jednoduchá, dvojitá, 
repetiční, tečkovaná, 

historická notace 

Nepravidelné taky Ne  Jen předtaktí Ano 

Trámce přes osnovy 
(piano) 

Ne Ne Ano 



Trámcové skupiny Pevné Pevné Nastavitelné 

Svorky a závorky Pevné Pevné Nastavitelné 

Změna transpozice 
transponujících nástrojů 

Ne Ne Ano 

Vzhled akordových 
značek a MIDI/text 

vstup 
Omezené předvolby Omezené předvolby Kompletně nastavitelné 

Zanášky Ne Ne Ano 

Rytmické tečky u not 
(jedna, dvě, tři) 

Jen jedna tečka Ano Ano 

Kytarové akordové 
hmaty 

Jen omezené Jen omezené Kompletní 

Kytarové stupnicové 
diagramy 

Ne Ne Ano 

Kytarová tabulatura Jen základní Jen základní Kompletní 

Hudební nástroje Jen běžné 
Jen běžné, jazzové a 

světové s pevným 
počtem osnov 

Kompletní nastavitelná 
sada 

Jazzová artikulace Ne Ano Ano 

Nastavení linkových 
znaků 

Ne Ne Ano 

Linkové znaky Jen některé Všechny Všechny 

Délky not: 1/512 (7 
trámců) až dvoucelá   

1/32 až celá Ano Ano 

Nastavení notových 
hlaviček 

Ne Ne Ano 

Ossia osnovy Ne Ne Ano 

Číslování stránek Automaticky Automaticky Nastavitelné 

Speciální symboly Ne Ne Ano 

Rozdělení vícetaktových 
pomlk v partech 

Ne Ne Ano 

Maximální počet 
notových osnov 

4 16 Neomezeno 

Poloviční nožičky, 
větvené trámce 

Ne Ne Ano 

Symboly Žádné Všechny Všechny 

Nepravidelné rytmické 
útvary 

Jen trioly Duoly až nonoly 
Jakékoliv (duoly až 
44:31 a vnořené) 

Počet hlasů na jednu 
osnovu 

1. a 2. hlas 4 hlasy 4 hlasy 

        

Přehrávání partitury Sibelius | First Sibelius Sibelius | Ultimate 

Pokročilá interpretace 
notace 

Ne Ne Ano 

Editace MIDI dat Ne Ne Ano 



Virtuální nástroje pro 
přehrávání partitury 

Ne 
Vybrané zvuky Sibelius 

Sounds (10GB) 

Kompletní sada 
virtuálních nástrojů 

(36GB) 

Výrazové přehrávání 
(Espressivo 2.0) 

Ne Jen předvolby Nastavitelné 

Živé tempo - agogika 
(řízení tempa ručním 

vyklepáním) 

Omezené, pouze 
přehrávání 

Omezené, pouze 
přehrávání 

Záznam, editace, mazání 
a přehrávání živého 

tempa 

Ruční nastavení zvukové 
sady 

Ne Ano Ano 

Přehrávání znaků v 
repeticích 

Ne Ne Ano 

Přehrávání značek pro 
zrychlení a zpomalení 

(cresc., decresc…) 
Pevné Pevné Nastavitelné 

Přehrávání korun Pevné Pevné Nastavitelné 

Výrazy, které ovlivňují 
přehrávání (např. 

legato) 
Pevné Pevné Nastavitelné 

        

Funkčnost Sibelius | First Sibelius Sibelius | Ultimate 

Poznámky Ano Ano Ano 

Automatické aranžování 
a orchestrace 

Ne Ne Ano 

Komentáře Ano Ano Ano 

Porovnání různých verzí 
partitur 

Ne Ne Ano 

Kopírování do Wordu a 
jiných aplikací 

Ne Jen 96dpi Ano 

Zobrazení časového 
kódu 

Ne Jen jeden formát Nastavitelné 

Editace dynamických 
partů 

Ne Omezená Plná   

Editace textových 
nabídek 

Ne Ne Ano 

Export log souboru 
změn 

Ne Ne Ano 

Export zpěvního textu 
do souboru 

Ne Ano Ano 

Filtry pro editaci 
podobných objektů 

Ne Jen jednoduché Ano 

Funkce vyhledávání Ne Ne Ano 

Zobrazení jen některých 
osnov partitury 

Ne Ne Ano 

Grafický export 
partitury 

Ne Ne Ano 



Skrytí objektů partitury 
a partů 

Ne Ano Ano 

Zvýraznění části 
partitury 

Ano Ano Ano 

Hudební motivy 
300 motivů bez 

možnosti editace 
300 motivů bez 

možnosti editace 
2000 motivů s možností 

editace 

Export do souboru 
MusicXML 

Ano Ano Ano 

Změna hudebního 
nástroje 

Ne Ne Ano 

Spojení více partitur Ne Ne Ano 

Klávesové zkratky Pevné Pevné Nastavitelné 

Verze (sloky) zpěvního 
textu 

2 5 Neomezeno 

Import zpěvního textu z 
textového souboru 

Ne Ne Ano 

Navigátor Ne Ano Ano 

Volby vkládání not Pevné Omezené Kompletní 

Zobrazení panorama 
(bez formátování) 

Ano Ano Ano 

Textury pro stůl a papír Ne 40 Přes 60 

Extrahování partů do 
souborů 

Ne Ne Ano 

Vkládání, jako zanáška Ne Ne Ano 

Plug-ins (doplňující 
funkce) 

Ne 38 Přes 140 

Inspector pro detailní 
editaci 

Ne Ne Ano 

Nácvikové (orientační) 
značky 

Ne Jen výchozí Nastavitelné 

Repetiční struktury Pevné Nastavitelné Plně nastavitelné 

Měřítka Ne Ne Ano 

40 žánrových šablon 
partitur 

Ano Ano Ne 

Vodorovný posun not a 
pomlk 

Ne Ano Ano 

Speciální přerušení 
stránky 

Ne Ne Ano 

Časová osa Ne Ne Ano 

Vzájemná záměna hlasů Ne Ne Ano 

Verze partitury Ne 
Jen uložení, prohlížení a 

tisk 
Kompletní 

Video obsahující časový 
kód a značky 

Ne 
Vložení videa a editace 

časových značek  
Kompletní 

Volby pro přichytávání 
objektů, okraje stránek, 

barvení not, … 
Ne Ne Ano 



Pracovní listy pro výuku 
hudby 

Ne Ne Ano 

        

Publikování Sibelius | First Sibelius Sibelius | Ultimate 

Pokročilé funkce 
formátování 

Ne Ne Ano 

Automatické 
formátování 

Ne Ne Ano 

Editace fontů Ne Omezeno Kompletní 

Editace typu osnovy Ne Ne Ano 

Editace textových stylů Ne Ne Ano 

Pravidla notace Ne Ne Ano 

Záhlaví/zápatí Ne Ano Ano 

Vlastní styl Ne Jen Import Import/Export 

Inteligentní pomlky Ne Ne Ano 

Přichytávání objektů Pevné Pevné Nastavitelné 

Správa dynamických 
partů 

Ne Ne Ano 

Výchozí šablony partitur 
Jen několik, nelze tvořit 

vlastní 
Jen několik, nelze tvořit 

vlastní 
Mnoho, lze tvořit vlastní 

Více velikostí osnov Pevné Pevné Nastavitelné 

Pravidla rozstupů mezi 
notami 

Pevné Pevné Nastavitelné 

Resetování  pozice a 
vzhledu 

Omezeno Omezeno Ano 

Výchozí nastavení 
pozice 

Ne Ne Ano 

Mezery mezi osnovami Pevné Jen ruční nastavení Komplexní 

        

Export a sdílení Sibelius | First Sibelius Sibelius | Ultimate 

Export audia (zvuku) Ne WAV, AIFF, MP3 WAV, AIFF, MP3 

Avid Scorch export (App 
Store) 

Ano Ano Ano 

Email partitury, jako .sib 
nebo .pdf 

Ne Ano Ano 

Export do grafického 
souboru 

Ne Jen PDF 

Standardní bitmapové a 
vektorové formáty 

(SVG, EPS, PNG, JPG, 
BMP, GIF, TIFF, PDF) 

MIDI soubor export 
(formát 0 nebo 1) 

Ne Ano Ano 

MusicXML soubor 
export (komprimovaný 
nebo nekomprimovaný) 

Ne Ano Ano 



Export do předchozích 
verzí Sibelius 

Ne Ano Ano 

Přímé publikování na 
ScoreExchange.com 

Ne Ano Ano 

Sibelius | Cloud sdílení 10 partitur 20 partitur 
Neomezeno do 1GB 

(MP3) 

Video soubor export Ne Ano Ano 

        

Požadavky na systém Sibelius | First Sibelius Sibelius | Ultimate 

Minimální 

Windows:  
64-bit Windows 7 (SP1 
nebo vyšší), Windows 

8.1 64-bit (ne Windows 
RT) nebo Windows 10 

64-bit 
1+ GB  RAM 

1 GB hard disk pro 
Sibelius 

Internet připojení pro 
stažení instalačních 
souborů a aktivaci 

programu 
 

Mac: 
Mac OS X 10.9. 10.10, 

10.11, 10.12, nebo 
10.13 

1+ GB RAM 1 GB hard 
disk místo Sibelius 

Internet připojení pro 
stažení instalačních 
souborů a aktivaci 

programu 
 

Poznámka: Následující 
zařízení nejsou 
podporována: 

    APFS (Case-sensitive) 
    APFS (Case-sensitive, 

Encrypted) 
    Mac OS Extended 

(Case-sensitive, 
Journaled) 

    Mac OS Extended 
(Case-sensitive, 

Journaled, Encrypted) 

Windows:  
64-bit Windows 7 (SP1 
nebo vyšší), Windows 

8.1 64-bit (ne Windows 
RT) nebo Windows 10 

64-bit 
1+ GB  RAM 

1 GB hard disk pro 
Sibelius 

10 GB další hard disk 
místo pro Sibelius 
Sounds  (volitelná 

instalace) 
Internet připojení pro 

stažení instalačních 
souborů a aktivaci 

programu 
 

Mac: 
Mac OS X 10.9. 10.10, 

10.11, 10.12, nebo 
10.13 

1+ GB RAM 1 GB hard 
disk místo Sibelius 

10 GB další hard disk 
místo pro Sibelius 
Sounds  (volitelná 

instalace) 
Internet připojení pro 

stažení instalačních 
souborů a aktivaci 

programu 
 

Poznámka: Následující 
zařízení nejsou 
podporována: 

    APFS (Case-sensitive) 
    APFS (Case-sensitive, 

Encrypted) 
    Mac OS Extended 

(Case-sensitive, 

Windows:  
64-bit Windows 7 (SP1 
nebo vyšší), Windows 

8.1 64-bit (ne Windows 
RT) nebo Windows 10 

64-bit 
1+ GB  RAM 

1 GB hard disk pro 
Sibelius 

36 GB další hard disk 
místo pro Sibelius 
Sounds  (volitelná 

instalace) 
Internet připojení pro 

stažení instalačních 
souborů a aktivaci 

programu 
 

Mac: 
Mac OS X 10.9. 10.10, 

10.11, 10.12, nebo 
10.13 

1+ GB RAM 1 GB hard 
disk místo Sibelius 

36 GB další hard disk 
místo pro Sibelius 
Sounds  (volitelná 

instalace) 
Internet připojení pro 

stažení instalačních 
souborů a aktivaci 

programu 
 

Poznámka: Následující 
zařízení nejsou 
podporována: 

    APFS (Case-sensitive) 
    APFS (Case-sensitive, 

Encrypted) 
    Mac OS Extended 

(Case-sensitive, 



Journaled) 
    Mac OS Extended 

(Case-sensitive, 
Journaled, Encrypted) 

Journaled) 
    Mac OS Extended 

(Case-sensitive, 
Journaled, Encrypted) 

Další 
ASIO kompatibilní 

zvuková karta 
ASIO kompatibilní 

zvuková karta 
ASIO kompatibilní 

zvuková karta 

 
 
Další informace: 

 
Ing. Jaroslav Musil 
product manager 
-------------------------- 
jarek@disk.cz 
+420 608 666 340 
  
DISK Multimedia, s.r.o. 
Sokolská 13 
CZ - 680 01 Boskovice 
www.disk.cz 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


